
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ  

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 
 

Số:        /QĐ-SNN Hà Tĩnh, ngày     tháng 9 năm 2023 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng khoa học 
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ về 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công 

nghệ và các quy định liên quan; 

Căn cứ Nghị quyết số 104/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của UBND 

tỉnh về việc quy định mức chi ngân sách nhà nước cho một số hoạt động khoa 

học công nghệ trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 20/2015/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của UBND 

tỉnh về ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng khoa học 

và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND 

tỉnh về việc quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chứctrong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý 

doanhnghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng tiến bộ khoa học, công nghệ vào 

sản xuất của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

         Xét đề nghị Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ và Thường trực Hội đồng 

khoa học ngành. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng khoa học Sở Nông nghiệp và Phát triển nông  

thôn Hà Tĩnh, gồm các ông có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Việt, Giám đốc Sở: Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Ông Lê Đức Nhân, Phó Giám đốc Sở: Phó Chủ tịch Hội đồng Thường 

trực;  

3. Ông Nguyễn Quang Thọ, Phó Giám đốc Sở: Phó Chủ tịch Hội đồng; 



 4. Ông Phạm Đăng Nhật, Phó Giám đốc Sở: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

5. Ông Nguyễn Bá Đức, Phó Giám đốc Sở: Phó Chủ tịch Hội đồng; 

6. Mời ông Nguyễn Quang Thái, Chủ tịch Công đoàn ngành: Ủy viên; 

7. Ông Đặng Phi Hùng, Trưởng phòng Kế hoạch và Tài chính: Ủy viên 

Thường trực; 

8. Ông Tô Quang Nghệ, Chánh Thanh tra Sở: Ủy viên; 

9. Ông Phan Văn Thế, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ: Ủy viên; 

10. Ông Nguyễn Ngọc Nam, Trưởng phòng Quản lý xây dựng công trình: 

Ủy viên;  

11. Ông Lê Anh Ngọc, Chánh Văn phòng Sở: Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Công Hoàng, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản: Ủy viên; 

13. Ông Nguyễn Trí Hà, Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ 

thực vật: Ủy viên; 

14. Ông Trần Hùng, Chi cục tưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y: Ủy viên; 

15. Ông Hoàng Quốc Huấn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm: Ủy viên; 

16. Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Chi cục trưởng, Phụ trách Chi cục Phát 

triển nông thôn: Ủy viên; 

17. Ông Trần Đức Thịnh, Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi: Ủy viên; 

18. Ông Phan Văn Dũng, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng 

Nông, Lâm sản và Thủy sản: Ủy viên;  

19. Ông Nguyễn Văn Trí, Giám đốc Trung tâm Khuyến nông: Ủy viên; 

20. Ông Nguyễn Viết Đức, Phó Trưởng phòng Kế hoạch và Tài chính: Uỷ 

viên, Thư ký Hội đồng Khoa học. 

Trong quá trình hoạt động, Chủ tịch Hội đồng phân công Cơ quan thường 

trực mời thêm cán bộ, công chức, đại biểu am hiểu trong từng lĩnh vực chuyên 

môn liên quan tham dự, phục vụ Hội đồng khi cần thiết theo quy định. 

Điều 2. Hội đồng khoa học là cơ quan tư vấn, tham mưu giúp Giám đốc 

Sở thực hiện chức năng quản lý nhà nước về khoa học thuộc lĩnh vực công tác 

do Sở phụ trách theo Quyết định số 20/2015/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của 

UBND tỉnh về ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng 

khoa học và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh và các quy định liên quan. Cơ quan thường 

trực Hội đồng khoa học (Phòng Kế hoạch và Tài chính). Hội đồng làm việc theo 

nguyên tắc tập trung dân chủ, biểu quyết theo đa số;  

Hội đồng Khoa học Sở có nhiệm vụ: 

- Xây dựng Quy chế làm việc của Hội đồng;  

- Tham mưu trong việc lựa chọn các lĩnh vực nghiên cứu, ứng dụng và đề 

xuất các danh mục: Đề tài, dự án khoa học thuộc ngành do Sở phụ trách để 

Giám đốc Sở trình cấp có thẩm quyền đưa vào kế hoạch nghiên cứu, ứng dụng 

hàng năm theo quy định; 



- Đánh giá, tổng kết hoạt động Khoa học - Công nghệ và xây dựng kế 

hoạch nghiên cứu, ứng dụng hằng năm hoặc từng thời kỳ về nông nghiệp và 

phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh;  

- Đánh giá, tổng kết việc thực hiện quy trình, quy phạm kỹ thuật thuộc 

lĩnh vực nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi, thủy sản, diêm nghiệp, quản lý chất 

lượng nông lâm thủy sản, khuyến nông, phát triển nông thôn và xây dựng nông 

thôn mới thuộc ngành phụ trách. Xem xét mức độ vi phạm trong việc thực hiện 

quy trình, quy phạm của cá nhân, tập thể để đề xuất hình thức xử lý phù hợp; 

- Thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khác khi Giám đốc Sở giao.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 505/QĐ-SNN ngày 07/10/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn.  

Trưởng các Phòng, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở, Thủ trưởng 

các đơn vị thuộc Sở và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Giám đốc, PGĐ Sở phụ trách; 

- Công Đoàn ngành; 

- Lưu: VT, KHTC, TCCB.    

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Việt 
 


		2023-09-14T15:52:56+0700


		2023-09-14T17:35:40+0700


		2023-09-15T07:20:14+0700


		2023-09-15T07:20:15+0700


		2023-09-15T07:20:16+0700




